(78) Reg. tertius Προσδέξασθε οὖν.

(79) Sic Reg. tertius. Illud ἦ deest utroque in
loco ultraque in editione.

(80) Editio Paris. ἀπολέσει. At mss. tres ἀπολέση.

(81) Vocem πενιχράν ex Reg. tertio addidi. Ibi-

A *Excipite itaque illum in Domino cum omni gaudio,
et eos qui sunt ejusmodi, in honore habete (Philip.
ii, 29).*

REGULA XXXVIII.

Quod obsequium pro viribus etiam in rebus mini-
mis præstitum, Deo est acceptum, etiam si præs-
tetur a mulieribus.

Caput I.

*Et quicunque potum dederit uni ex minimis is-
tis calicem aquæ frigidæ tantum in nomine disci-
puli, amen dico vobis, non perdet mercedem suam
(Matth. x, 42)... Respiciens autem vidit eos qui mit-
tebant munera sua in gazophylacium divites. Vi-
dit autem quamdam viduam pauperculam mitten-
tem illuc duo minuta, et dixit· Vere dico vobis,
quia vidua hæc pauper plus quam omnes misit.
Nam omnes hi ex abundanti sibi miserunt in mu-
nera Dei: hæc autem ex eo quod deest illi, omnem
victum quem habuit, misit (Luc. xxi, 1-4)... Cum
autem Jesus esset in Bethania in domo Simonis le-
prosi, accessit ad eum mulier habens alabastrum
unguenti pretiosi, et effudit super caput ipsius re-
cumbentis. Videntes autem discipuli ejus, indignati
sunt, dicentes· Ut quid perditio hæc unguenti? Po-
tuit enim istud venundari multo et dari pauperi-
bus. Sciens autem Jesus, ait illis· Quid molesti es-
tis huic mulieri? Opus enim bonum operata est in
me (Matth. xxvi, 6-10)... In Actis de Lydia: Cum
autem baptizata esset, et domus ejus, deprecata
est, dicens· Si judicastis me fidelem Domino esse,
C introite in domum meam, et manete. Et coegit nos
(Act. xvi, 15).*

263 REGULA XXXVIII.

Quod Christianus etiam citra tumultum et cum
frugalitate debeat fratres hospitio excipere.

Caput I.

*Dicit ei unus ex discipulis ejus, Andreas frater
Simonis· Est puer unus hic, et habet quinque panes
hordeaceos et duos pisces: sed hæc quid sunt inter
tam multos? Dixit autem Jesus· Facite homines
discumbere. Erat autem fenum multum in loco. Dis-
cubuerunt ergo viri numero quasi quinque millia.
Accepit autem Jesus panes, et cum gratias egisset,
distribuit discubentibus: similiter autem et ex
piscibus quantum volebant (Joan. vi, 8-11)... Mu-
lier autem quædam, Martha nomine, exceperit illum
in domum suam. Et huic erat soror nomine Maria,
quæ etiam sedens secus pedes Jesu, audiebat verbum
illius. Martha vero satagebat circa frequens mini-
sterium: quæ stetit, et ait· Domine, non est tibi curæ
quod soror mea reliquit me solam ministrare? Dic
ergo illi ut me adjuvet. Respondens autem Jesus
dixit ei· Martha, Martha, sollicita es, et turbaris*

dem idem codex βαλοῦσαν

*(82) Ultraque editio ἔβαπτίσθη ὁ οἶκος. Codex Com-
bef. et alii duo ἔβαπτίσθη καὶ ὁ.*

(83) Antiqui duo libri τῶν λόγων.

circa plurima; tamen paucis opus est, aut uno. A Maria autem bonam partem elegit, quæ non auferetur ab ea (Luc. x, 38-42).

REGULA XXXIX.

Quod non oportet quemquam mutabilem esse, sed in fide stabilem, quoque ab iis bonis quæ sunt in Domino, divelli non debet.

Caput I.

Qui autem super petrosa seminatus est, hic est qui verbum audit, et continuo cum gudio accipit illud. Non habet autem in se radicem, sed est temporalis; facta autem tribulatione aut persecutione propter verbum, continuo scandalizatur (Matth. xiii, 20, 21)... Itaque, fratres mei, stabiles estote, immobiles, abundantes in opere Domini semper (I Cor. xv, 38). Miror quod tam cito transferimini ab eo qui vos vocavit in gratia Christi, in aliud Evangelium (Gal. 1, 6).

REGULA XL.

Quod non sunt ferendi ii qui alienam et diversam doctrinam tradunt, etiamsi simulatione utantur ut instabiles decipient vel redarguant.

Caput I.

Videte ne quis vos seducat. Multi enim venient in nomine meo, dicentes: Ego sum Christus; 264 et multos seducent (Matth. xxiv, 5).... Attendite a scribis qui volunt ambulare in stolis, et amant salutationes in foris, et primas cathedras in synagogis, et primos discubitus in conviviis: qui devorant domos viduarum, et simulatione diu orant. Hi accipient damnationem maiorem (Luc. xx, 46, 47)... Sed licet nos, aut angelus de cælo evangelizet vobis, præterquam quod evangelizavimus vobis, anathema sit. Sicut prædiximus, et nunc iterum dico: Si quis vobis evangelizat præter id quod accepistis, anathema sit (Gal. 1, 8, 9).

REGULA XLI.

Quod exscindendum est quidquid scandalum affert, etiamsi conjunctissimum quiddam ac maxime necessarium esse videatur.

A τυρβάζη περὶ πολλά· ὅληγων δέ ἐστι χρεία η ἐνός. (84) Μαρία δὲ τὴν ἀγαθὴν μερίδα ἔξελέξατο, ἡτοι οὐκ ἀφαιρεθήσεται ἡπ' αὐτῆς; (85).

ΟΡΟΣ ΑΘ.

'Οτι οὐ δεῖ εὑμετάθετον είναι, ἀλλὰ ἐδραῖον ἐν τῇ πίστει, καὶ ἀμετάθετον ἀπὸ τῶν ἐν Κυρίῳ καλῶν.

Κεφάλ. Α'.

ΜΑΤΘΑΙΟΣ. Ό δὲ ἐπὶ τὰ πετρώδη σπαρεῖς, οὗτος ἐστιν ὁ τὸν λόγον ἀκούων, καὶ εὖθὺς μετὰ χαρᾶς λαμβάνον αὐτὸν. Οὐκ ἔχει δὲ φίλαν ἐν ἐαυτῷ, ἀλλὰ πρόσκαιρος ἐστι· γενομένης δὲ (86) Οἰκέτεις ἡ διωγμοῦ διὰ τὸν λόγον, εὖθὺς σκανδαλίζεται. ΠΡΟΣ ΚΟΡ. α'. "Ωστε, ἀδελφοί μου, ἐδραῖοι γίνεσθε, ἀμετακίνητοι, περισσεύοντες ἐν τῷ ἔργῳ τοῦ Κυρίου πάντοτε. ΠΡΟΣ ΓΑΛΑΤ. Θαυμάζω, ὅτι οὗτοι ταχέως μετατίθεσθε ἀπὸ τοῦ καλέσαντος ὑμᾶς; (87) ἐν χάριτι Χριστοῦ εἰς ἔτερον Εὐαγγέλιον.